
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

PORTARIA ITQ.0072/2018, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018. 

Constitui a Comissão do Eleitoral para recomposição 

do Conselho de Campus do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia – IFSP, Campus 

Itaquaquecetuba. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 

14/11/2015;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo listados para compor a 

Comissão Eleitoral para a realização da Eleição para recompor o Conselho de Campus, conforme 

resolução n°45 de 15 de junho de 2015. 

 

Servidor Segmento Atribuição 

Altair Rodrigues Ferreira TA Membro 

Artur Martins de Sá TA Membro 

Paula Ferrari TA Membro 

Kelma Cristina de Freitas Docente Membro 

Juliana Lúcia do Amaral Molnr Garrido do Nascimento Docente Presidente 

Nicolas Cabral Souza Discente Membro 

Eduardo Freitas de Santana Discente Membro 

 

Art. 2° - DETERMINAR que a comissão eleitoral terá a sua vigência até a 

homologação do resultado final. 

 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

 

DENILSON MAURI 

DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA 


